
 

Uchwała Nr XXIV/293/2016 

Rady Miejskiej Leszna z dnia 23 czerwca 2016 r.  
w sprawie zmiany uchwały nr XIV/161/2015 Rady Miejskiej Leszna  

z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków 
umorzenia w całości lub w części łącznie z odsetkami, odroczenia terminu 

płatności, rozłożenia na raty oraz odstępowania od ustalenia opłaty  
za pobyt dziecka w pieczy zastępczej. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1445 ze zmianami) oraz art. 194 ust. 2  ustawy 
z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 
2016 r. poz. 575) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1 

W uchwale nr XIV/161/2015 Rady Miejskiej Leszna z dnia 26 listopada 2015 r. 
w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części 
łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty oraz 
odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej wprowadza 
się następujące zmiany: 

1. § 3 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) osobie zobowiązanej – oznacza to rodzica biologicznego lub adopcyjnego 
dziecka, także rodzica pozbawionego władzy rodzicielskiej lub któremu władza ta 
została zawieszona lub ograniczona,”. 

2. § 5 otrzymuje brzmienie: 

„1. Odstępuje się od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy w przypadku gdy 
dochód osoby zobowiązanej samotnie gospodarującej lub dochód na osobę 
w rodzinie osoby zobowiązanej nie przekracza 300% kryterium dochodowego. 

2. Odstąpienie od ustalenia opłaty pomimo dochodu przekraczającego kryterium 
dochodowe, o którym mowa w ust. 1 może nastąpić w uzasadnionych przypadkach: 

1) długotrwałej choroby udokumentowanej zaświadczeniem lekarskim, 
niepełnosprawności w stopniu znacznym udokumentowanej stosownym 
orzeczeniem, 

2) gdy osoba zobowiązana systematycznie reguluje należności z tytułu zasądzonych 
alimentów lub płaci alimenty dobrowolne i ponosi systematycznie koszty rzeczowe 
związane z prawidłowym funkcjonowaniem dziecka, co zostanie potwierdzone przez 
opiekuna faktycznego, 

3) gdy nie można ustalić miejsca pobytu osoby zobowiązanej do ponoszenia opłaty, 

4) gdy osoba zobowiązana jest ubezwłasnowolniona lub niepełnoletnia, 



5) gdy osoba zobowiązana bierze udział w terapii lub leczeniu przywracającym 
prawidłowe funkcjonowanie rodziny, współpracuje z pracownikiem socjalnym, 
asystentem rodziny lub organizatorem pieczy zastępczej w celu powrotu dziecka do 
rodziny, 

6) gdy osoba zobowiązana przebywa w domu pomocy społecznej lub innej instytucji 
świadczącej całodobowe utrzymanie, 

7) gdy osoba zobowiązana przebywa w zakładzie karnym lub w areszcie i nie 
uzyskuje w tych instytucjach dochodu z pracy zarobkowej, 

8) gdy osoba zobowiązana nie osiąga żadnego dochodu i pozostaje we wspólnym 
gospodarstwie domowym z osobą niezobowiązaną do ponoszenia opłaty, 

9) gdy osoba zobowiązana korzysta z pomocy społecznej, świadczeń rodzinnych lub 
świadczeń z funduszu alimentacyjnego, co stanowi jej podstawowe źródło 
utrzymania, 

10) gdy osoba zobowiązana za zgodą sądu urlopuje do swojego domu dziecko 
umieszczone w pieczy zastępczej przez okres dłuższy niż 5 dni w miesiącu.” 

3. Uchyla się § 6 oraz § 7. 

4. § 10 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie osoby 
zobowiązanej do ponoszenia opłaty nie przekracza kryterium dochodowego 
wskazanego w § 5 ust. 1.”. 

5. § 12 otrzymuje brzmienie: 

„Umorzenie opłaty w części łącznie z odsetkami, może nastąpić w zależności od 
dochodu osoby zobowiązanej, zgodnie z poniższymi tabelami: 

Lp. Dochód osoby zobowiązanej w 
stosunku do kryterium dochodowego, 
o którym mowa w § 3 pkt 7 

Wysokość procentowego umorzenia opłaty ustalona od 
wysokości miesięcznych świadczeń i dodatków na pokrycie 
kosztów utrzymania dziecka w rodzinie zastępczej 

1 Powyżej 300% do 350% 95% 

2 Powyżej 350% do 400% 90% 

3 Powyżej 400% do 450% 85% 

4 Powyżej 450% do 500% 80% 

5 Powyżej 500% do 550% 60% 

6 Powyżej 550% do 600% 40% 

7 Powyżej 600% do 650% 20% 

8 Powyżej 650% 0% 

 



 

 
Lp. 

Dochód osoby zobowiązanej w 
stosunku do kryterium dochodowego, 
o którym mowa w § 3 pkt 7 

Wysokość procentowego umorzenia opłaty ustalona od 
wysokości średniego miesięcznego kosztu utrzymania 
dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej 

1 Powyżej 300% do 350% 98% 

2 Powyżej 350% do 400% 95% 

3 Powyżej 400% do 450% 90% 

4 Powyżej 450% do 500% 85% 

5 Powyżej 500% do 550% 70% 

6 Powyżej 550% do 600% 50% 

7 Powyżej 600% do 650% 40% 

8 Powyżej 650% do 700% 20% 

9 Powyżej 700% do 750% 10% 

10 Powyżej 750% 0% 

” 

§ 2 

Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 
Przewodniczący 

Rady Miejskiej Leszna 
 

Sławomir Szczot 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 
do uchwały Nr XXIV/293/2016 Rady Miejskiej Leszna z dnia 23 czerwca 2016 r.  

w sprawie zmiany uchwały nr XIV/161/2015 Rady Miejskiej Leszna  
z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków 
umorzenia w całości lub w części łącznie z odsetkami, odroczenia terminu 

płatności, rozłożenia na raty oraz odstępowania od ustalenia opłaty  
za pobyt dziecka w pieczy zastępczej. 

 

Na podstawie art. 194 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2016 r. poz. 575) rada powiatu określa, 
w drodze uchwały, szczegółowe warunki umorzenia w całości lub w części, łącznie 
z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty oraz odstępowania od 
ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej. 

Przedłożony projekt uchwały został dostosowany do pojawiających się w toku 
realizacji przedmiotowego zadania nowych okoliczności i sytuacji życiowych rodzin 
i osób zobowiązanych do ponoszenia odpłatności.  

Dotychczasowe doświadczenie w tym zakresie wskazuje na potrzebę aktualizacji 
przyjętych zasad oraz podwyższenia kryterium uprawniającego do umorzenia opłaty 
w całości lub w części, łącznie z odsetkami lub odstąpienia od ustalenia opłaty za 
pobyt dziecka w pieczy zastępczej.  

Uwzględniając powyższe zachodzi konieczność doprecyzowania zapisów uchwały 
Rady Miejskiej Leszna nr XIV/161/2015 z dnia 26 listopada 2015 r. 

 

 

Opracował:           

MOPR Leszno  

 

 

 

 
 
 


